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معاون وزیر نفت خبر داد؛

بزرگترین توافق نفتی ایران-ژاپن
معاون وزیر نفت با تشریح جزئیات بزرگترین توافق نفتی ایران 
و ژاپن در صنعت پالایش نفت، از امضای ۸.۶ میلیارد دلار قرارداد 
توسعه پالایشگاه ها با شرکت هایی از ژاپن، کره و چین خبر داد. 

عباس کاظمی  دیروز در نشست خبری با بیان اینکه هم اکنون 
ظرفیت صادرات فرآورده های نفتی ایران به حدود ۵۰۰ هزار بشکه 
در روز افزایش یافته است گفت: پیش بینی می شود سال آینده 
با افزایش ظرفیت مازاد تولید، ظرفیت صادرات فرآورده نفتی ایران 

به ۶۰۰ هزار بشکه در روز برسد.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
با اعلام اینکه در شرایط فعلی صادرات گازوئیل و گاز مایع ایران 
از طریق مرزها به کشورهای عراق، افغانستان و پاکستان انجام 
می شود تصریح کرد: علاوه بر این از مسیر دریایی هم در شرایط 
فعلی چین و هند بزرگترین مشتریان گاز مایع و نفت کوره ایران 
هستند. معاون وزیر نفت از اصلاح الگوی پالایشی در پالایشگاه 
های قدیمی نفت کشور به عنوان یکی از اولویت های توسعه 
صنعت پالایش ایران در دوران پسابرجام یاد کرد و افزود: در حال 
حاضر به دلیل کاهش قیمت نفت، قیمت نفت کوره در بازار به 
شدت کاهش پیدا کرده و این در حالی است که هم اکنون اکثر 
پالایشگاه های کشور دارای ظرفیت بالای تولید نفت کوره هستند.

این مقام مسئول با بیان اینکه افزایش نفت کوره در پالایشگاه ها 
اقتصاد آنها را به شدت کاهش داده است تصریح کرد: بر این اساس 
اجرای طرح های بهینه سازی، بهبود کیفیت و کاهش تولید نفت 
کوره در پالایشگاه های قدیم کشور در دستور کار قرار گرفته است.

جزئیات توافق های جدید پالایشگاهی ایران
وی با اشاره به گشایش خط اعتباری ۱.۳ میلیارد دلاری طرح 
توسعه و بهینه سازی پالایشگاه نفت آبادان بیان کرد: پیش بینی 
می شود بهمن ماه امسال با حضور مقامات نفت و انرژی چین، 
مدیران ارشد ساینوپک و مسئولان دولتی عملیات اجرایی این 

پروژه به طور رسمی آغاز شود.
کاظمی کل حجم سرمایه گذاری این پروژه پالایشگاهی را 
حدود سه میلیارد دلار عنوان کرد و یادآور شد: پیش بینی می شود 

تا بهار سال آینده فاز دوم پالایشگاه آبادان به میزان ۱.۷ میلیارد 
دلار بازگشایی شود که در صورت تکمیل و بهره برداری از این 
طرح، حجم تولید نفت کوره پالایشگاه هم از ۴۰ درصد فعلی به 

حدود ۲۰ تا ۲۲ درصد کاهش یابد.
معاون وزیر نفت همچنین از امضای قرارداد حدود دو میلیارد 
دلاری طرح توسعه پالایشگاه نفت اصفهان با شرکت دایلم، کره 
جنوبی خبر داد و افزود: علاوه بر این مذاکراتی با سه شرکت ژاپنی 
شامل ماروبنی، چیودا و میتسوئی در حال انجام بوده که پیش 
بینی می شود که به زودی قرارداد این پروژه عظیم پالایشگاهی به 

ارزش ۳.۶ میلیارد دلار نهایی شود.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران با یادآوری اینکه  درمجموع با امضای حدود ۱۴ میلیارد 
دلار قرارداد برای کل پالایشگاه های نفت کشور در مجموع حجم 
تولید نفت کوره در سبد پالایش نفت ایران از ۲۴ درصد فعلی به 

۱۰ درصد کاهش یابد.
راه اندازی واحد بنزین سازی پالایشگاه خلیج فارس

این مقام مسئول همچنین با اشاره به راه اندازی اولین کوره 
مجتمع بنزین سازی پالایشگاه ستاره خلیج فارس تاکید کرد: 
براساس برنامه زمان بندی فاز اول بنزین سازی این پالایشگاه با 
ظرفیت تولید روزانه ۱۲ میلیون لیتر بنزین تا بهار ۹۶ در مدار بهره 
برداری قرار می گیرد که در این صورت ایران به جمع کشورهای 
صادر کننده بنزین می پیوندد. وی با یادآوری اینکه تاکنون واحد 
تقطیر پالایشگاه ستاره خلیج فارس راه اندازی شده است گفت: از 
این رو هم اکنون تولید نفتای شیرین در این پالایشگاه آغاز شده و 

چند محموله هم به خارج از کشور صادر شده است.
کاظمی با اشاره به افزایش ظرفیت مازاد تولید فرآورده های نفتی 
کشور از حضور گسترده ایران در بازار جهانی فرآوردهای های 
نفتی ایران خبر داد و افزود: برای تحکیم جایگاه ایران در بازار 
تاکنون علاوه بر توسعه پایانه ها و بنادر در خلیج فارس عملیات 
معکوس سازی دو خط لوله تهران و آبادان و اصفهان به بندرعباس 

انجام شده است.

این عضو هیئت مدیره شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی در ادامه با بیان اینکه در کنار پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
سال آینده مجتمع بنزین سازی پالایشگاه نفت بندرعباس با 
ظرفیت تولید ۱۱ میلیون لیتر بنزین یوروچهار و ۳ تا ۳.۵ میلیون 
لیتر بنزین یوروچهار پالایشگاه آبادان به ظرفیت تولید کشور اضافه 

شود.
واردات ۱۱.۸ میلیون لیتر بنزین

این مقام مسئول از واردات روزانه حدود ۱۱.۸ میلیون لیتر بنزین 
در طول ده ماهه نخست سال جاری خبر داد و یادآور شد: پیش 
بینی می شود از سال آینده واردات بنزین متوقف شود ضمن 
اینکه از ابتدای امسال رشد مصرف بنزین در کشور حدود ۵ درصد 

بوده است.
کاظمی تولید واقعی بنزین پایه در کشور را ۶۱ میلیون لیتر 
و با احتساب MTBE حدود ۶۳ میلیون لیتر عنوان کرد و ادامه 
داد: سال آینده با بهره برداری از پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
حدود ۶۵ درصد بنزین تولیدی کشور یوروچهار خواهد بود که در 
این صورت امکان عرضه سراسری این بنزین پاک در کل کلان 

شهرهای کشور فراهم می شود.
معاون وزیر نفت حجم پالایش نفت کشور از ابتدای امسال 
روزانه یک میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در روز اعلام کرد و خاطر 
نشان ساخت: از ابتدای امسال تا کنون به طور متوسط روزانه ۹۰ 
میلیون لیتر گازوئیل، ۶۴ میلیون لیتر نفت کوره و حدود ۶ هزار 

تن گاز مایع در پالایشگاه های کشور تولید و عرضه شده است.
گازوئیل گران نمی شود

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
با بیان اینکه هیات دولت باید در مورد افزایش قیمت گازوییل 
تصمیم بگیرد، اظهار کرد: هنوز برنامه ای برای افزایش قیمت 

گازوییل در سال ۹۶ نداریم.
وی پاسخ به این پرسش افزایش قیمت گازوییل در بودجه ذکر 
شده است، گفت: بودجه یک سند کمی است و اگر قرار است 
قیمت گازوییل افزایش پیدا کند، باید صراحتا اعلام کنم هنوز 

برنامه ای برای افزایش قیمت گازوییل در سال ۹۶ نداریم.
کمبود بنزین سوپر نداریم

معاون وزیر نفت  در ادامه با بیان اینکه نیاز کشور به بنزین سوپر 
۵ درصد بوده است، گفت: در یک مدتی تهیه بنزین سوپر در 
پالایشگاه اراک به مشکل خورد و توزیع بنزین سوپر در تهران با 
اختلال روبرو شد. اما در حال حاضر در تولید بنزین سوپر مشکلی 
وجود ندارد. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش نفتی با بیان 
اینکه هم اکنون ذخیره بنزین بالای یک میلیارد لیتر است، در 
خصوص حذف کارت سوخت خاطرنشان کرد: بنزین از خرداد 
سال ۹۴ با سهمیه توزیع نشده و فقط مکانیزم الکترونیکی کارت 

سوخت در جایگاه است.

دادنامه
خواهان: آقای سید رحیم هاشمی فرزند سید منصور به نشانی قم - خ امامزاده ابراهیم - ۱۶ م ولیعصر-ک۵-پ۴

خوانده: آقای حجت الله گنجی نهوجی فرزند مصطفی به نشانی مجهول المکان
خواسته: صدور حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت خسارت وارده به منزل اینجانب ناشی از تقصیر خوانده به 
مبلغ۲۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال و مبلغ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان هزینه کارشناسی جمعا به مبلغ۲۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال و مطالبه 
هزینه های لازم به جهت برچیدن رادیاتور نصب شده توسط خوانده با جلب نظر کارشناسی به مبلغ۲۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال به 

انضمام کلیه خسارات دادرسی
رأی شورا

در خصوص دادخواست تقدیمی آقای سید رحیم هاشمی به طرفیت حجت اله گنجی نهوجی به خواسته مطالبه خسارت 
طبق ستون خواسته و کلیه خسارات دادرسی با یان توضیح که خواهان مدعی است رادیاتور های نصب شده توسط خوانده 
به نحوی بدون کیفیت بوده و باعث خسارت شده است. شورا با بررسی اوراق و محتویات پرونده و نظر به اینکه طبق نشر 
کاشناس رادیاتور های نصب شده که توسط خوانده در منزل خواهان نصب گردید کیفیت لازم را نداشته و باید برچیده شوند 
و اینکه خوانده علیرغم ابلاغ در جلسه حاضر نگردیده و دفاعیات موثری از خود ارائه نداده لذا شورا دعوای خواهن را حمل 
بر صحت دانسته طبق نظر کارشناس دادگستری خسارت وارده به ملک به مبلغ ۲۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال و مبلغ۲۴/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال بابت خسارت برچیدن رادیاتور ها برآورد نموده لذا شورا مستندا به مواد ۱۹۸ و ۵۱۵ و ۵۱۹ق.آ.د.م و مواد ۱ و ۲ ق 
مسئولیت مدنی رأی بر محکومیت خوانده به پرداخت جمعا به مبلغ۴۹/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت خسارت طبق نظر  کارشناسی 
به انضمام مبلغ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه کارشناس و هزینه دادرسی و نشر آگهی در حق خواهان صادر و اعلام 
می نماید. رأی صادره غیابی بوده و ظرف ۲۰ روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه و ظرف ۲۰ روز دیگر قابل تجدید 

نظرخواهی در محاکم عمومی حقوقی استان قم می باشد.)۹۵/۱۱/۱۲الف(
قاضی شورای حل اختلاف شماره 2۸ قم- قاسمی
دبیر شوارای حل اختلاف شعبه 2۸ قم

آگهی
به اطلاع  عموم میرساند مساحت ۴۴۶۱۰ )چهل وچهار هزاروششصدوده(مترمربع از اراضی ملی 
باقی مانده پلاك ۵-اصلی بخش ۳ساوه موسوم به  معصوم آباد)واقع در بخش جعفرآباد-کیلومتر۱۰جاده 
شهیدبهشتی-مجتمع دامداری معصوم آباد (جهت اجرای طرح دامداری به آقای سیدرضا جلال زاده 
بصورت اجاره  واگذار و نامبرده نسبت به اراضی موصوف  انصراف داده است  لذا متقاضیان جایگزینی واجد 
شرایط دارای توان پرداخت هزینه ها و خرید اعیانی احداثی  بر اساس اولویت های موجود درواگذاری 
زمین )موضوع  ماده ۱۴  دستورالعمل اصلاحی ضوابط واگذاری اراضی ملی ودولتی (  به شرح ذیل ظرف 
مهلت ۱۵ روز از تاریخ انتشاراین آگهی به مدیریت امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان واقع در بلوار 
الغدیر)جاده اصفهان(  جنب بوستان علوی - سازمان جهاد کشاورزی استان  - طبقه ۶ اتاق ۶۰۳  جهت 

کسب اطلاعات بیشتر  مراجعه و درخواست خود را ارایه  نمایند. 
اولویت ها:

۱-متخصصان و کارآفرینان بخش کشاورزی با اولویت ساکنین در محل 
۲-افراد با تجربه یا فارغ التحصیلان در رشته های مرتبط با طرح

۳-کارمندان دولت مشروط به ترك اشتغال ، بازخرید از خدمت و یا بازنشستگی
۴- سایر اشخاص واجد شرایط
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اجتماعی

دادستان قم خواستار شد

جلوگیری از موازی کاری در مقابله با 
آسیب های فضای مجازی 

دادستان عمومی و انقلاب قم گفت: دستگاه های مختلفی در امر مبارزه با آسیب 
های اجتماعی فعال هستند که باید با تجمیع این فعالیت ها، از موازی کاری در این 

زمینه جلوگیری شود. 
مهدی کاهه روز چهارشنبه در دیدار با آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری 
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، افزود: فضای مجازی یکی از مهم ترین آسیب 
های امروز جامعه است و این فضا همانطور که می تواند برای مردم فرصت باشد، می 
تواند تهدید جدی نیز تلقی شود.وی اضافه کرد: با وجود این که در جامعه نهادهای 
مختلفی در امر مبارزه با تهدیدهای فضای مجازی فعال هستند، ولی همچنان با 
مشکلات زیادی در این مساله مواجه هستیم.وی تاکید کرد: دستگاه های فعال در امر 
مقابله با آسیب های فضای مجازی باید برای کاهش تهدیدها و در راستای پوشش 
اطلاعاتی دادن به یکدیگر و موازی کاری نکردن، تجمیع شوند.کاهه گفت: در همین 
راستا پیشنهاد داده ایم چهار نهاد فعال در امر مبارزه با آسیب های فضای مجازی 
فعال شوند و تصمیم های جدی در این راستا بگیرند.به گفته وی، ۲ قاضی به طور 
ویژه و با نگاه تخصصی به پرونده های فضای مجازی رسیدگی می کنند تا با ریشه 
یابی آسیب های فضای مجازی، از گسترش این تهدیدها جلوگیری شود. وی با اشاره 
به لزوم شناخت دقیق از محیط اجتماعی قم، گفت: در این راستا تمام نقاط شهر به 
شکل محیط به محیط از حیث آسیب و تهدید شناسایی شده و راهکارهای مقابله با 
این آسیب ها نیز پیش بینی شده است.وی افزود: افرادی که عادت به قانون شکنی 
داشتند نیز شناسایی شده اند و هفته گذشته با افرادی که حس می کردیم که هنوز 
مسائل سرقت و یا اعمال خلاف دیگر در وجود آن ها حل نشده است را دعوت کردیم 

و صحبت هایی با آن ها مطرح شد.

مدیرعامل سازمان فرهنگی هنری شهرداری قم خبرداد

ارسال بیش از 8 هزار اثر به دبیرخانه 
جشنواره پرچم

مدیرعامل سازمان فرهنگی هنری شهرداری قم از ارسال بیش از ۸ هزار اثر به 
دبیرخانه جشنواره پرچم خبر داد. 

مجید رفیعی ، با اشاره به برگزاری جشنواره پرچم اظهار کرد: این جشنواره در سه 
بخش نقاشی کودک و نوجوان، عکس و پوستر در حال برگزاری است.

وی با اشاره به استقبال چشمگیر مردم از این جشنواره تصریح کرد: مهلت جشنواره 
پرچم از ۹ دی تا ۵ بهمن بود و به دلیل استقبال تا ۸ بهمن تمدید شد اما همچنان 

آثار به دبیرخانه جشنواره ارسال می شود.
مدیرعامل سازمان فرهنگی هنری شهرداری قم با اشاره به همکاری اداره کل 
آموزش و پرورش استان در برگزاری این جشنواره خاطرنشان کرد: خوشبختانه در 
سایه این همکاری اطلاع رسانی خوبی در خصوص جشنواره در مدارس صورت گرفت 
و برگه هایی نیز برای نقاشی کودکان و نوجوانان ارسال شد. وی با بیان اینکه تاکنون 
بیش از ۸ هزار نقاشی به دبیرخانه جشنواره ارسال شده است که به زودی داوری 
می شود گفت: با توجه به وقوع حادثه دلخراش پلاسکو بخشی از نقاشی ها به محوریت 
شهدای آتش نشان ارسال شد که به همین خاطر و با توجه به اقبال مخاطبان بخش 
شهدای آتش نشان را نیز به جشنواره اضافه کردیم. رفیعی با تاکید بر اینکه نسبت 
به تبلیغاتی که داشتیم استقبال بسیار چشمگیر بوده است افزود: در ابتدا قرار بود ۵۰ 
برگزیده جشنواره تقدیر شوند که با توجه به افزوده شدن بخش شهدای آتش نشان، 
جوایز جشنواره به ۶۰ عدد افزایش یافت. وی با تاکید بر اینکه جشنواره پرچم نمونه ای 
از جشنواره های سازمان فرهنگی هنری شهرداری در حوزه کودک و نوجوان است 
گفت: جشنواره های ویژه ای در حوزه کودک و نوجوان برای سال آینده مد نظر داریم.

مدیر عامل سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری قم عنوان کرد

افزایش چشم گیر فضای سبز 
در مناطق کم برخوردار قم

مدیر عامل سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری قم از توجه ویژه مدیریت شهری 
به ایجاد و توسعه فضای سبز در مناطق کم برخوردار خبر داد.

پیام جوادیان با اشاره به بودجه سال جاری در حوزه فضای سبز ، اظهار کرد: ۲ میلیارد 
و ۳۰۰ میلیون تومان از بودجه منطقه ۲ در سال جاری به توسعه فضای سبز اختصاص 
داده شده بود. وی افزود: تا به امروز ۸۰ درصد پروژه ها یعنی حدود یك میلیارد و ۹۰۰ 
میلیون تومان از پیش بینی بودجه سال ۹۵ در این منطقه محقق شده است. جوادیان با 
تاکید بر اینکه تا پایان سال ۱۰۰ درصد بودجه بندی شهرداری منطقه ۲ در حوزه فضای 
سبز محقق خواهد شد، تصریح کرد: بوستان جنگلی جوان، کمربند سبز اتوبان امام علی 
و توسعه بوستان های شهری از جمله اقدامات صورت گرفته در سال جاری بوده است. 
وی ادامه داد: برنامه های پیش بینی شده به منظور توسعه فضای سبز منطقه دو طبق 
زمان بندی مناسب پیش رفته و از پیشرفت خوبی برخوردار می باشد. مدیرعامل سازمان 
پارکها و فضای سبز شهرداری قم از ساخت ۳ بوستان جدید شهری درسال ۹۵ در این 
منطقه خبر داد و تصریح کرد: در ردیف بودجه سال جاری بازسازی دو بوستان هم پیش 
بینی شده بود که در دستور کار قرار گرفت و به انجام رسید. جوادیان با اشاره به اینکه 
تاکنون نزدیك به ۳۰۰ میلیون تومان به منظور تجهیز دو بوستان منطقه هزینه شده 
است، افزود: ۲۰۰ میلیون تومان برای سیستم آبیاری بوستان رضوی و ۸۰ میلیون تومان 

هم به منظور بهسازی بوستان معصومیه جنوبی هزینه شده است.

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران شهرداری قم خبرداد

پیشرفت 8۰ درصدی پروژه بلوار زائر قم
مدیرعامل سازمان توسعه و عمران شهرداری قم گفت: پروژه بلوار زائر با اعتباری بالغ 
بر چهار میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان ، تاکنون به ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی رسیده 

و امیدواریم قبل از پایان سال به بهره برداری برسد.
محمدتقی نادعلی با اشاره به اینکه پروژه محوطه سازی ضلع شرقی شهرداری مرکز 
قم با اعتباری بالغ بر یك میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به بهره برداری رسیده است، 
اظهار کرد: این سازمان اجرای پروژه های بزرگ و کوچك شهری را بر عهده گرفته تا 
بتواند در حوزه پیشرفت عمرانی شهر تاثیرگذار باشد. وی با بیان اینکه تکمیل بلوار 
زائر با هزار و ۸۰۰ متر طول و ۱۶ متر عرض در دستور کار قرار گرفته است، اضافه 
کرد: این پروژه با اعتباری بالغ بر چهار میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان به عنوان یکی 
از اولویت های سازمان توسعه و عمران شهرداری قم مطرح بوده که تاکنون به ۸۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی رسیده است و امیدواریم قبل از پایان سال به بهره برداری 
برسد. نادعلی از پروژه بتن ریزی و محوطه سازی سایت البرز با اعتباری بالغ بر ۳۵۰ 
میلیون تومان یاد کرد و گفت: این سازمان تجهیزات و نیروهای خود را بسیج کرده 
تا بتوانند یاری رسان مدیریت شهری باشد و در راستای تحقق اهداف شهر مشارکت 
کنند. وی با تاکید بر اینکه کارگاه عمران موتوری در کلیه پروژه های عمرانی شهر 
یاری رسان شهرداری است، مطرح کرد: استفاده از این کارگاه در افزایش پیشرفت 
پروژه های عمرانی شهر تاثیر قابل توجهی داشته است. نادعلی با اشاره به اینکه این 
سازمان به دنبال خدمات رسانی به شهروندان است، عنوان کرد: در صورتی که به 
تجهیزات سازمان توسعه و عمران شهرداری را نیاز نداشته باشیم این تجهیزات را در 
اختیار معاونت خدمات شهری قرار می دهیم تا در بخش های مختلف مورد استفاده 

قرار گیرد.

مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی استان قم  خبرداد

آغاز عملیات اجرایی شبكه روشنایی 
فاز 5۰ هكتاری شهرك صنعتی شكوهیه

 مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی استان قم  گفت :همزمان با دهه مبارك فجر، 
عملیات اجرایی شبکه روشنایی فاز ۵۰ هکتاری شهرك صنعتی شکوهیه قم آغاز شد.

امیرطیبی نژاد با اعلام این خبر اظهارداشت: پروژه روشنایی فاز توسعه شهرك 
صنعتی شکوهیه با هدف تامین تجهیزات و اجرای شبکه روشنایی خیابان های ۵۰ 

هکتار از وسعت این شهرك همزمان با فرا رسیدن دهه مبارك فجر اجرایی شد.
وی با بیان اینکه امیدواریم این پروژه طی یکسال آینده به بهره برداری برسد گفت:  
در این پروژه ۴۸ عدد پایه بتنی گرد ۱۲ متری، کابل خودنگهدار به طول هزارو ۹۲۰ 
متر، ۳۱ پایه فلزی ۸ وجهی ۱۰ متری، ۵ عدد ترانسفورماتور ۵۰ کیلوولت آمپر هوایی 

و ۱۱۴ عدد چراغ خیابانی  نصب خواهد شد.
طیبی نژاد، بودجه در نظر گرفته شده برای انجام این طرح را بالغ بر ۳ میلیارد ریال 
از منابع داخلی شرکت شهرك های صنعتی قم عنوان کرد و افزود: با توجه به درآمد 
هزینه بودن شرکت شهرك های صنعتی، کلیه اعبارات هزینه شده در زیرساخت 
های شهرك ها و نواحی صنعتی از بودجه  وی اجرای این پروژه را در راستای تامین 
زیرساخت های شهرك های صنعتی استان برشمرد و خاطرنشان ساخت: اجرای پروژه 
های عمرانی و خدماتی برای شهرك هایی در نظر گرفته می شود که تقاضی محور 

بوده و واحدهای صنعتی درآن ها مستقر باشند.

حضرت زینب کبری)س( اسوه ی صبر و ایثار در پنجم جمادی 
الاولی سال پنجم هجری در شهر مدینه دیده به جهان گشود، او 
دختر گرامی امام علی)ع( نخستین پیشوای شیعیان و حضرت 

فاطمه)س( بزرگ بانوی است.
 نام زینب را به معنای زینت پدر برای وی برگزیدند. ام الحسن 
و ام کلثوم از کنیه های وی به شمار می روند. الصغری، عصمة 
الصغری، ولیة اللّه العظمی، ناموس الکبری، شریکة الحسین)ع(، 
فاضله، کامله و ... از لقب های این بانوی بزرگوار محسوب می 

شوند.
حضرت زینب)س(، در دوره ی کودکی خویش از وجود پربار 
رسول اکرم)ص( بهره برد و از چشمه ی معرفت ایشان سیراب 
شد تا بتواند مشق صبر و استقامت را در دفتر هستی بنگارد. پس 
از چندی پیامبر اکرم)ص( رحلت فرمودند و این اسوه ی صبر 
و پایداری، نخستین غم هجران را در هنگامه ی کودکی تجربه 
کرد. حضرت زینب)س( بعد از چند ماهی حضرت فاطمه)س( 
را از دست داد و در این روزهای پرفراز و نشیب تنها با بردباری 
توانست تسکین دهنده ی آلام خاندان خویش شود. ایشان در 
مسجد با بیان سخنان حضرت فاطمه)س( به دفاع از اهل بیت)ع( 
پرداخت و ماجرای فدک را روایت کرد.وی در کنار پدر، رشد 
و پرورش یافت و به مدت ۳۵ سال از آموزه های ایشان درس 
استقامت و ایثار را فراگرفت، اما دشمنان خاندان اهل بیت)ع( که 
حضور امام )ع( را مانعی برای رسیدن به اهداف خود می دیدند، 
امام علی)ع( را به شهادت رساندند و حضرت زینب)س( در این 
زمان رسالت سنگین مبارزه با دشمنان اسلام را بر عهده گرفت.

حضرت زینب)س( در زمان امامت برادرش امام مجتبی)ع( شاهد 
بی وفایی مردم آن روزگار، توطئه های حساب شده ی دشمنان 
و تبلیغات گسترده و دقیق معاویه بود و در واقعه ی کربلا حضور 
چشمگیری داشت و شاهد شهادت خاندان اهل بیت)ع( و برادرش 
امام حسین)ع( بود. اما حضرت زینب)س( هرگز در برابر سختی 
ها تسلیم نشد و با استواری زیبنده ای، رسالت خویش را که نشر 

واقعه ی عاشورا بود، در میان توفان حوادث به انجام رساند.
حضرت زینب)س( با مجاهدت و قیام شجاعانه ی خویش در 
برابر زورگویان و همچنین فریب  خوردگان زمان، آن چنان از قیام 
امام حسین)ع( دفاع کرد که  تا قیام رستاخیز، نام ایشان همواره 
زنده و جاودانه است. صبر، نیاز به یك پشتوانه معرفتی دارد؛ یعنی 
انسان باید حقیقت امور را بشناسد تا بتواند صبر کند، اگر انسان 
بداند که در پس آنچه برایش اتفاق می افتد، چه حقیقت و حکمتی 
نهفته است،  آن گاه در برابر سختی ها صبر و شکیبایی می کند که 

این امر در حضرت زینب)س( مصداق می یابد. 
 حضرت زینب)س( از جمله افرادی در خاندان رسول الله)ص( 
هستند که نام شریفشان را خود خداوند متعال تعیین کرده اند؛ 
یعنی این فرزند بزرگوار امیرالمؤمنین علی)ع( از ابتدای تولدشان 

مورد توجه خاص خداوند متعال بوده اند، ایشان تحت تعالیم 
الگوهای بالای انسانیت؛ یعنی در کنار خاندان وحی تربیت شدند و 
یکی از توصیفات حضرت زینب)س( این بود که پیامبر اکرم)ص( 

درباره ایشان فرمودند: »او شبیه همسرم خدیجه)س( است«.
ویژگی ممتاز بانوی صبر و استقامت

ویژگی های حضرت زینب)س( این بود که تا حدی که توان 
داشت، به خانواده خود، چه به برادرانش و چه به همسرش عبدالله 
بن جعفر خدمت می کرد، به طوری که در تاریخ آمده که هیچ گاه 
خلاف خواسته شوهر خود کاری انجام نداد و البته تمام این ها را از 

مادرش حضرت فاطمه)س( آموخته بودند.
جمله ای در بیان مقام علم لدنی حضرت زینب)س(

امام سجاد)ع( جمله معروفی درباره حضرت زینب)س( دارند، 
که به ایشان می فرمایند: أنْتِ الْحَمْدُ للهِ عالمَِةٌ غَیْرُ مُعَلَّمَة وَ فَهِمَةٌ 
مَة؛ شکر خدا، تو دانای بدون آموزگار هستی و تو بانوی  غَیرُ مُفَهِّ
فهیمی هستی که فهماننده ای نداشته ای.حضرت زین العابدین)ع( 
در این جملات به صراحت اعلام می کنند که عمه شان حضرت 
زینب)س( علم لدنی دارند؛ یعنی خداوند متعال مستقیما علم 
الهی را در وجود این بانوی بزرگوار قرار داد و ایشان بدون این که 

تحت تعلیم ظاهری قرار بگیرند، واجد علوم الهی شدند.
 عفت و حجب و حیای حضرت زینب)س(

نقل است که یکی از همسایگان امیرالمؤمنین)ع( در کوفه 

می گوید: »من پنج سال در همسایگی ایشان زندگی می کردم، 
اسمی از زینب)س( شنیدم، ولی شخصیت او را ندیدم« یعنی 
آنقدر حیا و عفت حضرت زینب)س( زیاد بود که حتی در برابر 

چشمان نامحرمان ظاهر نمی شد.
ایشان در تمام جنگ ها همراه امیرالمؤمنین)ع( و امام حسن)ع( 
بود و بردباری بسیار زیادی داشت .ایشان صبر و رضا را از پدر و 
برادر خود آموخته بود، صبر پدر را در فقدان حضرت زهرا)س( 
و صبر برادر را در برابر دشواری های کربلا دیده بود، همان طور 
که امام حسین)ع( می فرماید: »إلهِی صَبْراً بقَِضَائِكَ، تَسْلیماً لِمْرِكَ؛ 
خدایا من، در برابر قضاء تو صبر می کنم و در برابر امر تو تسلیم 
هستم« حضرت زینب)س( نیز در برابر امر و تقدیر الهی کاملًا 
صبور و شکیبا بود.حضرت سیدالشهداء)ع( در هنگام وداع به 
خواهر گفتند: »مرا در نماز شبت دعا کن« وقتی امام معصوم)ع( 
به کسی بگوید مرا دعا کن، جایگاه چنین فردی بسیار بالا و 
متعالی است و این نشان می دهد که حضرت زینب)س( به جایگاه 

عصمت بسیار نزدیك بوده اند.
 آرامش خواهر به واسطه دعای برادر

بی تابی  بسیار  عاشورا  واقعه  در  زینب)س(  حضرت  اگرچه 
می کردند، ولی امام حسین)ع( دعا کردند که خداوند آرامش و 
سکینه را بر قلب ایشان فرود آورد و بدین ترتیب، ایشان آرامش 
پیدا کردند و تمام سختی ها و مصیبت های کربلا را تحمل کردند 

و توانستند پیام کربلا را به گوش کسانی که از آن غافل بودند و از 
ترس، به یاری سیدالشهداء)ع( نیامدند، برسانند.

 رضایت و تسلیم محض در برابر پیشگاه خداوند
وقتی حضرت زینب)س( پیکر آغشته به خون برادر را دیدند، 
به خداوند عرضه کرد: أللّهمَّ تَقَبَّلْ مِنَّا هَذا الْقُرْبان؛ پروردگارا این 
قربانی را از ما بپذیر« و حضرت با این جمله نشان دادند که رضایت 
و تسلیم در برابر امر الهی در گفتار و شخصیت او موج می زند .یکی 
دیگر ازجملات حضرت زینب)س( که نشان دهنده صبر بالای 
ایشان است، این جمله است که فرمودند: ألْحَمْدُ للهِ الَّذی أکْرَمَنَا 
هَادَةِ؛ سپاس خدایی را که ما را با شهادت گرامی داشت، حتی  باِلشَّ
حضرت زینب)س( هنگامی که فرزندان خود را در کربلا از دست 
داد، از خیمه بیرون نیامدند و این نشان می دهد که روح این بانوی 

بزرگوار، چقدر باعظمت بوده است.
جز زیبایی هیچ ندیدم !پس از واقعه کربلا، هنگامی که یزید به 
حضرت زینب)س( گفت: »آیا دیدی خداوند با شما چه کرد و در 
کربلا چه به سرتان آمد؟« حضرت در جواب یزید فرمودند: »مَا 
رَأیْتُ إلاَّ جَمِیلَا؛ من چیزی جز زیبایی ندیدم. این جمله بسیار 
پر معنای حضرت زینب)س( نشان دهنده مقام صبر و رضای این 
بانوی با عظمت است که همیشه تسلیم امر و قضای الهی بودند و 

هیچ گاه به درگاه الهی شکوه و شکایت نکردند.
 زینب )س( حافظ پیام عاشورا بود!

سخنرانی حضرت زینب)س( در کوفه که هیچ مردی جرأت بیان 
آن سخنان را نداشت، حقیقتا برای همه بهت  آور بود، اگر سخنرانی 
حضرت زینب)س( در کوفه نبود، قطعا حضرت سیدالشهداء)ع( 

نمی توانستند پیام خود را به گوش جهانیان برسانند.
حضرت  شكیبایی  و  صبر  این  از  می توان  چگونه 

زینب)س( الگو گرفت؟
صبر، نیاز به یك پشتوانه معرفتی دارد؛ یعنی انسان باید حقیقت 
امور را بشناسد تا بتواند صبر کند، اگر انسان بداند که در پس 
آنچه برایش اتفاق می افتد، چه حقیقت، معنا و حکمتی نهفته 
است،  آن گاه می تواند در برابر سختی ها و ناملایماتی که برایش رخ 
می دهد، صبر و شکیبایی کند.نکته دیگر برای الگو گرفتن از صبر 
و شکیبایی حضرت زینب)س( توجه به جایگاه صابرین در قرآن 
ابرُِونَ  کریم است، آنجا که خداوند متعال می فرماید: إنَِّمَا یُوَفَّی الصَّ
أَجْرَهُم بغَِیْرِ حِسَابٍ؛ شکیبایان پاداش خود را بی  حساب ]و[ به 

تمام خواهند یافت. )سوره مبارکه زمر، آیه شریفه ۱۰(
حضرت  تولد  سالروز  مناسبت  به  الاولی  جمادی  پنجم   
زینب)س( این اسوه ی صبر و استقامت روز پرستار نامیده شد تا 
در چنین روزی بتوانیم از سپیدجامگانی قدردانی کنیم که با الگو 
قراردادن این بانوی بزرگ همه ی لحظه های زندگی خویش را 
صرف نگهداری از بیماران می کنند و تسکین دهنده ی دردهای 

آن ها هستند.

پنجم جمادی الاولی، سالروز ولادت شیرزن صحرای کربلا، زینب کبری )س(است. او که 
توانست با پیام رسانیِ شایسته، از بازماندگان حادثه جان سوز عاشورا نیز به نیکویی پرستاری 
کند و لقبِ »بزرگ پرستار همیشه تاریخ« را زیبنده خود کند. این روز مبارک، از سال ها 
پیش، »روز پرستار« نامیده شده است. او که با دستان نوازشگر و قلب مهربان خود، درد بیمار 
را تسکین می بخشد و به او نوید حیاتی دوباره می دهد. باید قدر او را دانست و به او و حرفه 
مقدسّش احترام گذاشت؛ چنان که مقام معظم رهبری می فرماید: »به نظر من، همه مردم ما 
و همه کسانی که به سرنوشت بیماران و به سلامت کشور اهمیت می دهند، بایستی به قشر 

پرستار توجه و محبت و اهمیت نشان بدهند؛ چه مسئولان، چه آحاد مردم«.
واژه ای آشنا

پرستار، عجب واژه آشنایی است. کلمه ای که ناخودآگاه هر شنونده ای را به یاد آرامش 
پس از توفان، و به یاد شخصی می اندازد که در لحظات سختی، ناراحتی و ساعتی که به 
کمک نیاز داریم، یاری رسان ماست. انسان های بی ادعایی که به معنای واقعی کلمه، خالصانه 
کار می کنند و تمام تلاش خود را معطوف می سازند تا بیماران، دوران نقاهت خود را به 

آرامی سپری کنند. 
این واژه، آدمی را به یاد مفاهیم دیگری هم می اندازد. یاد شب بیداری و یاد مردان و زنان 

سپیدپوشی که لحظه ای لبخند از سیمایشان دور نمی شود. 
پرستاران در تاریخ اسلام و ایران اسلامی

پرستاری، از آغازین لحظات طلوع اسلام، به صورت حرفه ای مقدّس مطرح بوده است. 
تاریخ اسلام از پرستارانی چون ام سَلَمه، رَبیع، ام سَنان، لیلا غفاری و در رأس همه آنها، 
حضرت فاطمه علیهاالسلام و حضرت زینب علیهاالسلام نام می بَرَد. اینان با کمال اخلاص و 
حفظ حریم عفاف و نجابت، به بیمارداری و معالجه مجروحان می پرداختند. حضرت زینب 
علیهاالسلام ، آن وارث معدن عاطفه و شجاعت فاطمی، مقام پرستار را در دشت نینوا چنان 
اعتبار بخشید که امروز، روز پرستار، به زادروز آن بانوی بزرگ، شکوه و عظمت یافته است. 

تاریخ انقلاب اسلامی نیز شاهد جان فشانی و از خود گذشتگی های پرستاران رشیدی 
است که وظیفه امداد رزمندگان غیور میهن اسلامی را به عهده داشتند. بعضی از این 
بزرگواران نیز، شربت شیرین شهادت نوشیدند و برگ زرّینی در صفحه خدمات پرافتخار این 

قشر زحمتکش به جا نهادند.
پرستار پنج امام

روز پنجم جمادی الاولی در هر سال، روز مبارکی است؛ میلاد با سعادت اسوه صبر و 
پایداری، حضرت زینب علیهاالسلام که »روز پرستار« نام گرفته است. در این روز، بانویی پا 
به عرصه وجود نهاد که آموزگار ایثار و فداکاری بود. او بزرگ پرستاری است که در سال های 
گوناگون حیات خود، از پنج امام بزرگوار، پرستاری کرده است؛ حضرت علی علیه السلام به 
هنگام ضربت خوردن، امام حسن مجتبی در هنگام مسمومیت، امام حسین علیه السلام 
در لحظات تنهایی و غربت، امام سجاد علیه السلام در رویارویی با سوز تب جان سوز، و از 
امام محمد باقر علیه السلام به همراه کودکان صحرای کربلا. نام زینب، این پرستار جاودان 
همیشه تاریخ، همیشه بر تارک زمان می درخشد و همگان را به یاد صبر، مقاومت و ایثار 

می اندازد.
اهمیت پرستاری

مقام معظم رهبری، درباره اهمیت پرستاری می فرماید: »برای حفظ سلامت در جامعه، 
اهمیت پرستاری در طراز اول قرار دارد؛ یعنی اگر بهترین پزشکان و جراحان، کار خودشان 
را با بیمار به بهترین وجه انجام دهند، اما از آن بیمار پرستاری نشود، به طور غالب، کار آن 
پزشک یا جراحِ عالی قدر، بی فایده خواهد بود«. ایشان در جایی دیگر، نقش پرستار را معادل 
کار پزشکی ماهر می داند و می فرماید: »نقش پرستاری و بیمارداری در حفظ سلامت و 
بازگشت سلامت بیمار، نقش درجه اول است؛ معادل است با نقش یک پزشک ماهر. بسیاری 
از این نکته غفلت دارند. لذا آن وزن و ارزشی که باید برای پرستار در نظر گرفته شود، از ذهن 

آنها مغفول می ماند و به آن توجه نمی کنند«.
آرامش روحی

حضرت امام خمینی رحمه الله در بخشی از سخنان خود، به زیبایی حال مریض در 
بیمارستان و چگونگی رفتار پرستاران را با او ترسیم می کنند. ایشان می فرماید: »یک 
مریضی که از خانه اش آمده است به بیمارستان،این مریض، خودش را مثل یک غریب می 
داند. اگر این پرستارها با او با ملایمت، با رفتار انسانی، با محبت... رفتار کنند، این حس غربت 
از او منفصل می شود و آرامش برایش حاصل می شود و این آرامش روحی، در بهبودی او 

کمک می کند«.
ارزش خدمت پرستاران

مقام معظم رهبری، درباره ارج نهادن به مقام پرستاران می فرماید: »به مناسبت روز 
پرستار، یک جمله کوتاه در باب ارزش خدمت پرستاران عرض می کنم و آن، این است که 
همه موظفیم از این انسان های فداکار و پرعاطفه و دل سوزی که با عمل انسانیِ پرستاری 
خود، از بیماران در مراحل دشوار بیماری مواظبت و حمایت می کنند، به عنوان احترام به 

ارزش انسانی والا، قدردانی کنیم. پرستاری، حرفه ای انسانی و اسلامی است و جامعه و 
کشوری مثل ما، که سرشار از عواطف گوناگون است، و نقش عواطف در این جامعه، همواره 
 ـکه دارای مبنای عقلانی و  نقش برجسته ای بوده است، باید به این حرکت عاطفی بزرگ 

 ـبه چشم احترام بنگرد«. فکریِ راسخی هم هست 
حرفه ای مقدّس و ارزشمند

پرستاری، حرفه ای مقدّس و ارزشمند است؛ به طوری که رسول خدا صلی الله علیه و آله 
، پرستار را در قیامت، هم نشین ابراهیم خلیل می داند و می فرماید: »هر کس یک شبانه 
روز از بیماری پرستاری کند، خداوند او را با ابراهیم خلیل محشور می کند«. حضرت امام 
خمینی رحمه الله نیز در مورد ارزش پرستاری فرموده است: »پرستاری از بیمار، امر بسیار 
مشکلی است، لکن خیلی ارزشمند است. ... شما متوجه باشید که شغل شما، شغل بسیار 
شریفی است و از آن طرف، مسئولیتش هم زیاد است«. مقام معظم رهبری هم به پرستاران 
 ـقدر خودشان را بدانند واین حرفه   ـچه زن و چه مرد  توصیه می فرماید: »پرستاران هم 

را مقدّس بشمارند«.
توشه آخرت

امیرمؤمنان، حضرت علی علیه السلام در فرمایشی زیبا می فرماید: »خوشا به حال آن که 
به بندگان خدا نیکی کند و برای آخرت خود زاد و توشه برگیرد«. حال با توجه به این حدیث 
گران مایه، می توان پی برد پرستاران که شبانه روز در پی برطرف ساختن گرفتاری های 
بیماران و درمان آنها هستند، به چه پاداشی می رسند و نزد خداوند متعالی، چه جایگاه و 
مقامی دارند. مقام معظم رهبری، در مورد کارهای نیک پرستاران می فرماید: »هر حرکت 
انسانیِ یک پرستار برای بیمار، یک حسنه است و کمکی است به انسانی محتاجِ کمک؛ آن 

هم در شرایطی حساس«.
روح عطوفت

حضرت امام خمینی رحمه الله در کلامی ارزشمند، وظیفه پرستاران را، سرشار از روح 
عطوفت می داند و می فرماید: »چیزی که بسیار اهمیت دارد،... برای پرستاران و آنهایی که 
تماس با مریض ها و بیمارها و مجروح ها دارند، این است که روح عطوفت در آنها باشد. یکی 
از اموری که کمک می کند به خوب شدن مریض ها... این است که پرستار آنها، به آنها تقویت 
روانی بدهد«. همچنین ایشان در جایی دیگر، درباره اهمیت پرستاری می فرماید: »این شغل 
پرستاری، از شغل های بسیار شریفی است که اگر چنانچه انسان با وظایف انسانی و شرعی 

خودش عمل بکند، این یک عبادتی است که در تراز عبادت های درجه اول است«.
فرشتگان رحمت

مقام معظم رهبری، پرستاران، این سپیدپوشان سخت کوش را، همانند فرشتگان رحمت 
و ملائکه آسمانی می داند و درباره ایشان می فرماید: »آن وقت که بیمار از همه جا دستش 
کوتاه است، در آن ساعاتی که حتی همسر، فرزندان و پدر و مادر بیمار هم بالای سرش 
نیستند، چشم امیدش بعد از خدا، به پرستار است، و این پرستار است که مثل ملائکه 
آسمانی، مثل فرشتگان رحمت، به دردها، مشکلات و نیازهای جسمی و عاطفی او پاسخ 

می دهد«.
دوری از خانه

بعضی کارها تعطیلی بردار نیست و شخص همواره باید آماده خدمت رسانی باشد. 
پرستاری، از جمله این حرفه هاست. مقام معظم رهبری با توجه به این نکته، در مورد کار 
پرستاری می فرماید: »پرستار، از خانه، از همسر، از فرزندان، شب، روز، نیمه شب، ایام عید، 
روزهای جمعه و ایام تعطیل که مردم سرگرمِ تفریح و گذراندن تعطیلی خودشان هستند، 
دور است. پرستار نمی تواند بیمار و بیمارستان را رها کند. به این مسائل باید توجه شود. کار 
سخت، وقت نشناسی، همیشه حاضر بودن، جدایی از محیط زندگی، سختی کار را مضاعف 

می کند«.
کاری طاقت فرس

مقام معظم رهبری، در مورد سختی کار پرستاران می فرماید: »پرستاری، یکی از سخت 
ترین کارها از لحاظ فشار روحی و جسمی برای پرستار است. نشستن پهلوی بیمار، با او 
به مهربانی رفتار کردن، به او لبخند زدن، و او را با عمل، رفتار و پذیرایی خود، از رنج های 
فراوان دوران بیماری رهاندن، تحملِ پولادین لازم دارد. پرستار، با چنین وضعیتی روبه 
روست. ... چه سرمایه عظیمی از حِلم و تحمل و گذشت و مدارا و اخلاق خوش لازم است 
تا پرستار بتواند با بیمار سرکند. اما منش بیمار با پرستار، بر عکس منش پرستاری، مهربانی 
نیست؛ گاهی تندی است. گاهی کسان بیمار اگر خدمتی، اندکی دیر شود، توقعاتشان در 
برابر پرستار، حالت اعتراض می گیرد. گاهی تندی می کنند و گاهی پرخاش. تحمل اینها 

خیلی سخت است«.
وظیفه مسئولان

بدون تردید جامعه پرستاری، با مشکلات فراوان معیشتی، استخدامی و آموزشی دست و 
پنجه نرم می کند. توجه مردم و مسئولان به این مسائل، پرستاران را از نظر روحی، تقویت 
می کند تا بهتر بتوانند به شغل مقدّس خود بپردازند. مقام معظم رهبری در این باره می 
فرماید: »مسئولان باید در برنامه ریزی های خود، نگاه ویژه ای به شغل پرستاری داشته 
باشند و برای حل مشکلات آنان، از جمله مسائل معیشتی، استخدامی، آموزش حین خدمت 
و دوران استراحت پرستاران، در چارچوب مقدورات و امکانات دولت، بیش از پیش تلاش 
نمایند«. ایشان در جایی دیگر، خطاب به مسئولان و مردم می فرمایند: »حضور در محل کار 
حتی در ایام تعطیل، نشان دهنده سختی مضاعف حرفه پرستاری است که این مسئله، باید 

همواره مورد توجه مردم و مسئولان باشد«.
پرستار و پرستاری در کلام مقام معظم رهبری

فرهنگ جامعه، باید اهمیت کار پرستار و دشواری آن را بشناسد.
جایگاه پرستار و حرفه پرستاری در تأمین و حفظ سلامت جامعه، جایگاهی ممتاز و طراز 

اول است.
شغل و حرفه سخت و با اهمیت پرستاران در نزد خداوند، پاداش و ارزش والایی دارد و 

آنان باید قدر کار خود را بدانند.
پرستار، فرشته رحمت برای بیمار است.

پرستاری، در کنار طبابت و هم وزن طبابت است.

به مناسبت پنجم جمادی الاولی سالروز ولادت حضرت زینب)س(

زینب)س( الگوی صبر و استقامت

پرستاران فرشتگان رحمت 
فرمانده ناجا اعلام کرد

کاهش چهار درصدی جرایم در کشور 
فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران از کاهش چهار درصدی جرایم در 
کشور خبر داد و افزود: برخورد و کشف جرایم در کشور سرعت خوبی گرفته و پلیس 

موفق به رسیدگی پرونده ها و جرایم در کمتر از ۱۲ ساعت شده است. 
سردار حسین اشتری روز گذشته در همدان  در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه 
پلیس خوب، پلیس حرفه ای است، افزود: پلیس خوب علاوه بر اینکه باید از نظر 
اعتقادی، اخلاقی و توانمندی های جسمی سرآمد باشد، به سمت حرفه گرایی نیز 

پیش برود چرا که در تأمین امنیت، آرامش و نظم جامعه موثر خواهد بود. 
فرمانده ناجا در ادامه با اشاره به اهداف سفر خود به استان همدان، گفت: بازدید از 
یگان های مستقر در فرماندهی انتظامی استان، بررسی انجام برنامه های ابلاغی در 
ابتدای سال و رفع خلاهای موجود هدف این سفر بوده که با بررسی های صورت 
گرفته وضعیت انتظامی استان مناسب ارزیابی شد.  وی اظهار کرد: با افکار سنجی که 
در همدان صورت گرفته احساس امنیت در این استان رتبه خوبی دارد و این موضوع 
نشانگر اجرای موفق مأموریت های پلیس در همدان است.  این مقام ارشد انتظامی با 
اشاره به عملکرد پلیس استان همدان، گفت: براساس آمار، کشفیات موادمخدر در ۱۰ 
ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۱۵ درصدی را نشان می دهد 
و در برخورد با جرایم جنایی و سرقت ها اقدامات خوبی صورت گرفته است.  فرمانده 
ناجا از کاهش چهار درصدی جرایم در کشور خبر داد و افزود: برخورد و کشف جرایم 
در کشور سرعت خوبی گرفته و پلیس موفق به رسیدگی پرونده ها و جرایم در کمتر 
از ۱۲ ساعت شده است.  سردار اشتری در ادامه با اشاره به نحوه ادامه فعالیت تلگرام 
در آینده نزدیک، گفت: چگونگی نحوه ادامه فعالیت تلگرام در کشور در شورای عالی 
فضای مجازی مطرح و تصمیمات نهایی در رابطه با چگونگی ادامه فعالیت در این فضا 
اتخاذ خواهد شد.  وی با اشاره به کشف ۸۵ درصدی جرایم در فضای مجازی، اظهار 
کرد: نیروی انتظامی و پلیس فتا اشراف خوبی در این فضا دارند و اگر مردم شکایتی 
داشته باشند با سرعت رسیدگی خواهد شد.  سردار اشتری در ادامه به اجرای طرح 
های ارتقاء امنیت اخلاقی و اجتماعی اشاره کرد و گفت: با افرادی که که شئونات 
اسلامی را در داخل خودروها نیز رعایت نمی کنند، برخورد خواهد شد.  سردار اشتری 
در رابطه با موضوع حجاب و عفاف نیز گفت: شورای عالی انقلاب فرهنگی بر اساس 
مصوبات در خصوص عفاف و حجاب، وظیفه قانونی و ذاتی بر عهده نیروی انتظامی 
گذاشته که اقدامات خوبی نیز در این زمینه صورت گرفته و آمارها موید این موضوع 
است.  وی در ادامه گفت: تامین امنیت انتخابات بر عهده نیروی انتظامی است و از 
همین رو ناجا آمادگی کامل برای برقراری امنیت انتخابات را دارد تا با همکاری تمام 
دستگاه ها، شاهد انتخاباتی امن و با مشارکت بالای مردمی باشیم.  فرمانده نیروی 
انتظامی در خاتمه از افزایش ۴۰ درصدی کشفیات کالای قاچاق خبر داد و اظهار 
کرد: یکی از اولویت های ماموریتی پلیس، در سال جاری برخورد با کالای قاچاق بوده 
که در این زمینه اقدامات خوبی صورت گرفته و افزایش کشفیات نیز حاکی از تلاش 

همکاران انتظامی در این راستا است.

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا خبرداد

انهدام باند تولید و توزیع مواد روانگردان
 در پایتخت 

 رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا، از انهدام باند ساخت مواد روانگردان معروف به 
باند »کژدم های اتوبان« در عملیات  دوشنبه شب گذشته پلیس در منطقه خاور شهر 
تهران خبر داد.  سردار مسعود زاهدیان، گفت: ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر در پی 
کسب خبری مبنی بر فعالیت اعضای باند ساخت و تولید مواد روانگردان »شیشه« در 
اطراف شهر تهران، تحقیقات خود را برای شناسایی و دستگیری اعضای این باند آغاز 
کردند. وی با اشاره به اینکه ماموران با انجام اقدامات اطلاعاتی و تخصصی موفق شدند 
اعضای این باند به نام کژدم های اتوبان  را شناسایی کنند، افزود: در ادامه تحقیقات 
مشخص شد، سرکرده این باند تحت پوشش مشاغلی نظیر »نمایشگاه خودرو و فروشگاه 
مواد پروتئینی«، مواد روانگردان را توزیع می کنند. رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا 
ادامه داد: ماموران شب گذشته در یک عملیات غافلگیرانه، سرکرده این باند را به همراه دو 
نفر دیگر از همدستانش در منطقه خاور شهر تهران دستگیر کردند. وی ادامه داد: در این 
عملیات، ۳۶ کیلوگرم شیشه، ۱۰۰ لیتر محلول و مقادیر قابل توجهی مواد اولیه و پیش 
ساز شیشه کشف و چهار دستگاه خودرو توقیف شد.رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر 

ناجا، از دستگاه قضائی رسیدگی سریع به این پرونده را خواستار شد.

رئیس میراث فرهنگی بویراحمد خبر داد 

دستگیری دو قاچاقچی اشیای عتیقه در بویراحمد
 رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بویراحمد از دستگیری دو 
قاچاقچی اشیای عتیقه در این شهرستان خبر داد.  محمد حسین زاده در یاسوج با 
اشاره به اینکه در یک ماه گذشته دو گروه حفار غیر مجاز را در شهرستان بویراحمد 
دستگیر شد، اظهار کرد: این دو گروه در حین حفاری غیرمجاز در شهرستان بویراحمد 
دستگیر شدند. رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان 
بویراحمد گفت: دو قاچاقچی اشیای عتیقه به همراه چندین قطعه شی تاریخی با 
کمک نیروی انتظامی در حین بازرسی از یک خودرو دستگیر شدند که از جمله 

سینی فلزی، النگوی فلزی و بست فلزی مربوط به دوره ساسانی کشف کردند.
وی همچنین گفت: ۴۲ سکه توسط اطلاعات سپاه استان در شهرستان بویراحمد 

کشف و به این اداره تحویل داده شد.






